
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная Архангельская школа» 

309544 Белгородская область Старооскольский район 

С. Архангельское ул. Центральная, 35 

a r h a n g e l s k a y a s h k @ m a i l . r u  

Т :  8 ( 4 7 2 5 ) 4 9 3 1 3 8  
  

ПРИКАЗ 

 

«31»  августа  2024 г.                                                                                             № 210 

 

О согласовании меню 

Во исполнение приказа департамента образования администрации  Старооскольского городского округа от «21» августа 2024 года № 

1100 «Об организации горячего питания в дневных общеобразовательных организациях  в 2023-2024 учебном году. В целях 

организации здорового и безопасного питания в общеобразовательных организациях Старооскольского городского округа, как условия 

сохранения и укрепления здоровья школьников в 2024-2025 учебном году, на основании постановлений Правительства Белгородской 

области от 24 декабря 2018 года № 469-пп «О мерах социальной поддержки детей их многодетных семей, обучающихся в 

общеобразовательных организациях Белгородской области», от  

27 февраля 2023 года № 91-пп «Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным двухразовым питанием обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов в государственных и муниципальных общеобразовательных организациях 

Белгородской области», распоряжения Правительства Белгородской области от 06 июля 2020 года № 311-рп «Об утверждении перечня 

мероприятий («дорожной карты») по организации  бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее 

образование в государственных и муниципальных образовательных организациях», постановлений администрации Старооскольского 

городского округа от 31 мая 2019 года № 1490 «О реализации постановления Правительства Белгородской области от 24 декабря 2018 

года № 469-пп «О мерах социальной поддержки детей из многодетных семей, обучающихся в общеобразовательных организациях 

Белгородской области», от 15 апреля 2020 года № 982«О внесении изменений в постановление главы администрации Старооскольского 

городского округа от 18 февраля 2014 года № 492 «Об утверждении порядка формирования поимѐнного списка отдельных категорий 

обучающихся для получения льготного горячего питания в период учебных занятий в муниципальных общеобразовательных 

организациях Старооскольского городского округа» и в Порядок, утверждѐнный этим постановлением», от 19 июля 2023 года № 3693 

«Об утверждении Порядка обеспечения сухим пайком детей из многодетных семей, обучающихся в общеобразовательных 

организациях Старооскольского городского округа Белгородской области в период обучения с использованием дистанционных 

образовательных технологий и обучения на дому», приказов управления образования от 17 мая 2022 года №727 «Об утверждении 

порядка обеспечения сухими пайками обучающихся льготных категорий, получающих образование на дому, в том числе с 

использованием дистанционных технологий» с изменениями от 19 июня 2023 года № 982 «О внесении изменений в порядок 

обеспечения сухими пайками обучающихся льготных категорий, получающих образование на дому, в том числе с использованием 

дистанционных технологий, утвержденный приказом управления образования от 17 мая 2022 года № 727», СанПиН 2.3/2.4.3590-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Утвердить меню по организации питания обучающихся для возрастных категорий 

учащихся с 7-11 лет и с 11 до 18 лет  по МБОУ «Основная общеобразовательная 

Архангельская школа»  на 2024-2025 учебный год. 

2. Повару Куприной О.В. изучить меню для практического использования при 

приготовлении пищи для учащихся 7-11 лет и от 11до 18 лет. 

         3. Контроль над  исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

И.о.директора МБОУ «Основная 

 общеобразовательная 

Архангельская школа»                                                            Л.А.Зейналова 

mailto:arhangelskayashk@mail.ru

